
9258 Ultra Low Profile Stacker

GENERAL DESCRIPTION
The SOLO series 9258 is a one-piece connector used to con-
nect two PCBs in a cost effective manner.
This connector is a 1.0mm pitch available in an 8 position with
stack heights of 0.40mm and 0.80mm. It is available with or
without location bosses.
This connector is designed for PCB surface mounting and is
supplied in tape and reel packaging. Gold plated pads on the
mating PCB or suitable flex circuits provide connection between
the boards.

KEY FEATURES AND BENEFITS
Single piece connector – no mating half connector required to
connect two boards together which means:
•  Reduced assembly time
•  Only one part to purchase and stock
•  Due to the unique contact design, the mating device does

not have to be parallel
•  Extremely robust when it comes to shock and vibration

APPLICATIONS
Suitable applications include:
•  Mobile phones
•  Handheld scanners
•  Portable medical devices
•  Display interface

008

No of
Ways

XXX

Stack Height
004 = 0.40mm
008 = 0.80mm

06

Plating Variation
06 = Selective Gold

0.25µm
Gold Plated 

Contact Nose,
Pure Tin Tail

HOW TO ORDER

00

Prefix
00 = Standard

9258

Series

X

PCB Location Bosses
1 = With Mating PCB Location Bosses (top side)
2 = Without PCB Location Bosses
3 = With SMT PCB Location Bosses (bottom side)
4 = With SMT and Mating PCB Location Bosses 

(top and bottom sides)
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9258 Ultra Low Profile Stacker

0.4mm Ultra Low Profile Stacker 0.8mm Ultra Low Profile Stacker

0.40
(0.016) 1.00

(0.039)

1.50
(0.059)

Ø1.00
(0.039)

1.00 - 1.30
(0.039 - 0.051)

1.67 - 0.10
(0.066 - 0.004)

0.70
(0.028)

Ø1.20
(0.047)

5.70
(0.224)

0.80 (0.031)

0.10
(0.004)

CONNECTOR
OUTLINE

9.35 (0.386)

1.68 (0.066)

7 PITCHES
@ 1.00 = 7.00
(0.039 = 0.276)

6.00
(0.236)
5.50

(0.217)

0.35
(0.014)

9.35
(0.368)

0.65
(0.026)

R 0.50 (0.020)
(4 POSITIONS)

10.35
(0.407)

7 PITCHES
@ 1.00 = 7.00
(0.039 = 0.276)

ALL TAILS TO BE WITHIN 
0.10 (0.004) MAXIMUM

COPLANARITY TOLERANCE

0.40
(0.016) 1.00

(0.039)

0.80
(0.031)

1.90
(0.075)

Ø1.00
(0.039)

1.40 - 1.70
(0.055 - 0.067)

1.85 - 0.10
(0.073 - 0.004)

6.00
(0.236)
5.50

(0.217)

0.35
(0.014)

9.35
(0.368)

0.65
(0.026)

R 0.50 (0.020)
(4 POSITIONS)

10.35
(0.407)

Ø2.00
(0.079)

PROPOSED SMT PCB LAYOUT
ALL PADS PURE TIN PLATE

WITH MATING PCB
LOCATION BOSSES

(TOP SIDE)

WITHOUT PCB
LOCATION BOSSES

WITH SMT PCB
LOCATION BOSSES

(BOTTOM SIDE)

WITH PCB AND SMT
LOCATION BOSSES

Ø1.20
(0.047)

1.68
(0.066)

2.75
(0.108)

9.35 (0.368)
0.70 (0.028)

7 PITCHES
@ 1.00 = 7.00
(0.039 = 0.276)

CONNECTOR
OUTLINE

PROPOSED MATING PCB LAYOUT
ALL PADS GOLD PLATE
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Океан Электроники
Поставка электронных компонентов 

Компания «Океан Электроники» предлагает заключение долгосрочных отношений при 

поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях! 

Компания «Океан Электроники» является официальным дистрибьютором и эксклюзивным 
представителем в России одного из крупнейших производителей разъемов военного и 
аэрокосмического назначения «JONHON», а так же официальным дистрибьютором и 
эксклюзивным представителем в России производителя высокотехнологичных и надежных 
решений для передачи СВЧ сигналов «FORSTAR». 

Наши преимущества: 

- Поставка оригинальных импортных электронных компонентов напрямую с производств Америки, 
Европы и Азии, а так же с крупнейших складов мира; 
- Широкая линейка поставок активных и пассивных импортных электронных компонентов (более 
30 млн. наименований); 
- Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций; 
- Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней); 
- Экспресс доставка в любую точку России; 
- Помощь Конструкторского Отдела и консультации квалифицированных инженеров; 
- Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов;  
- Поставка электронных компонентов под контролем ВП; 
- Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO 9001; 
- При необходимости вся продукция военного и аэрокосмического назначения проходит 
испытания и сертификацию в лаборатории (по согласованию с заказчиком);
- Поставка специализированных компонентов военного и аэрокосмического уровня качества 
(Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil, Interpoint, Microsemi, Actel, Aeroflex, Peregrine, VPT, Syfer, 
Eurofarad, Texas Instruments, MS Kennedy, Miteq, Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits, 
General Dynamics  и др.); 

«JONHON» (основан в 1970 г.)

Разъемы специального, военного и аэрокосмического 
назначения: 
(Применяются в военной, авиационной, аэрокосмической, 
морской, железнодорожной, горно- и нефтедобывающей 
отраслях промышленности) 

«FORSTAR» (основан в 1998 г.) 

ВЧ соединители, коаксиальные кабели, 
кабельные сборки и микроволновые компоненты: 

(Применяются в телекоммуникациях гражданского и 
специального назначения, в средствах связи, РЛС, а так же 
военной, авиационной и аэрокосмической отраслях 
промышленности). 

Телефон:    8 (812) 309-75-97 (многоканальный) 
Факс:           8 (812) 320-03-32 
Электронная почта:    ocean@oceanchips.ru 
Web:      http://oceanchips.ru/ 
Адрес:   198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина, д. 2, корп. 4, лит. А


